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ANEXO II SR
RELATORIO DE VIAGEM

RELATORIO DE VIAGEM - REQUERIMENTO N.° 073/ 2023

Nome vereador: ILDAMIR TEIXEIRA DE FARIA (TEIXEIRINHA DA AGRICULTURA)
Cargo / Fungdo: Vereador

Relatorio do deslocamento/Cronograma das atividades: Sai de Juina dia 07/11 as :00 horas — terga-

feira com destino a capital Cuiaba — MT, ao qual chegamos em Cuiabd — MT no dia 07/11/23 as 14:11
horas (Deslocamento).

Programacio da Viagem: Agenda para visitas junto a Casa de Apoio em Cuiaba - MT, SEAF-MT,
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA GABINETE DO DEP.LUDIO CABRAL/ MAX RUSSI e UCEMAT

e 07/11/23 AS 16:38 — VISITA NA CASA DE APOIO DO MUNICIPIO DE JUINA EM
CUIABA - MT:
Visitei a maioria dos quartos onde nossos municipes ficam hospedados conversando com os
hospedes, aonde todos relataram estar bem atendidos pelos servi¢os da casa tanto na hospedagem
como na alimentagdo. Recebi cobranga para solicitagdio de uma maquina de lavar roupa na
localidade pelo fato que muitas das vezes possui alguns hospedes fazem tratamentos prolongados
sem poder estar lavando roupas a méo, nesse sentido estarei fazendo indicagao para aquisi¢do de
uma maquina de lavar roupas na proxima sessao da Camara.

Foto

de Participagiio e visita:

08/11/23 AS 09:00 — VISITA NO GABINETE DO DEPUTADO LUDIO CABRAL:

Realizei visita no Gabinete do Dep. E Médico Lidio Cabral realizando didlogo com a Assessoria
do Deputado Lidio Cabral que ¢ médico de formagdo buscando informagdes sobre o Piso Salarial da
Enfermagem, aonde fui atendido pelo St® Licio Andrade aonde o Governo Federal esta repassando
Assisténcia Financeira Complementar aos Estados, Municipios, Distrito Federal e entidades filantrépicas.
Ao indagar ao Assessor o por que os municipios ndo estdo pagando o piso da enfermagem no salario base,

o assessor ficou de buscar respostas junto a assessoria juridica do Deputado e posteriormente retornar a
resposta. 0
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Foto de Participagio e visita: §é§ =3
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o 08/11/23 AS 10:15 — VISITA NO GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL PAULO
ARAUJO:

Realizei visita no gabinete do Dep. Paulo Araujo aonde fui atendido pelo Assessor Dr.
Antonio Teixeira. realizei cobrangas da disponibilidade de uma ambuldncia que
solicitamos através de indicagdo para o Distrito de Filadélfia ao Dep. Estadual Paulo
Aratjo; o mesmo nos informou que o pedido foi encaminhado ao Secretario de Estado de
Saude, onde aguarda respostas.

Foto de Participacio e visita:

£

e 08/11/23 AS 14:00 — UNIAO DAS CAMARAS MUNICIPAIS DE MATO GROSSO -
UCMMAT:
Realizamos uma visita na UCEMMAT em Cuiaba — MT, fomos atendidos pela Secretaria
executiva a st Francisneia e o Dr. Michael Rodrigo da Silva Graga, na presenga do vereador
Fabiano Aurélio Ribeiro e Vereador Neguinho da Borracharia, entregamos o termo de filiagdo da
Camara Municipal de Juina junto a Unido da Camaras Municipais de Mato Grosso —
UCEMMAT. A presente filiagdo junto ao orgao tem o objetivo de trabalhar na coletividade temas
referente a interesses comuns das Camaras Municipais e a coletividade de vereadores filiados a
instituicio.
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Foto de Participacio e visita:

e 09/11/23 AS 11:00 - Superintendéncia do Ministério da Agricultura, Pecuaria e
Abastecimento - MAPA:
Realizei essa visita aonde eu protocolei e encaminhei o projeto de Aquisi¢ao de equipamentos ¢
maquinas agricolas para atender as demandas das Associagdes da Agricultura Familiar de Juina —
MT no valor global de 5.542.900,00 (Cinco milhdes, quinhentos e quarenta ¢ dois mil e
novecentos reais). Na oportunidade realizei articulagio com o Assessor do Ministro Carlos
Favaro. o Sr° Renancildo para mobilizar a avaliagio do projeto.

Foto de Participacio e visita:

e 09/11/23 AS 13:28 -GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL MAX RUSSI:
Na oportunidade fui atendido pelo Dr. Carlos Eduardo, aonde me orientou as varias
demandas de direitos profissionais dos Agentes Comunitérios de Saude — ACS e Agentes
Comunitarios de Endemias — ACE, realizei uma consulta juridica sobre os direitos a | - \
insalubridade. incentivo adicional, plano de cargos/salario, atualizagdo da carteira
trabalhista e efetivagdo dos profissionais como estatutario no municipio. As orientagdes
foram de grande valia para fiscalizaglo da atuagdo do executivo municipal em Juina —

MT.
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e 09/11/23 AS 16:29 —- SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR:
Realizei essa visita na presengas dos vereadores Fabiano, Rone e Aelcio, fomos atendidos pela
Suledir Elizete Pereira, na oportunidade realizamos cobrancas das caixas de abelhas (colmeias) e
projetos de irrigacdo para agricultores do Municipio de Juina — MT.

Foto de Participagao e visita:

passagem de retorno.

Anexos que compdem esta prestagio de contas: Fotos das visitas no relatorio e comprovante de
Percurso realizado: Juina -MT x Cuiaba MT / e Cuiaba — MT x Juina - MT.

Meio de transporte utilizado: |

Carona Camionete Prefeitura Municipal de Juina-MT na ida; -
Retorno de dnibus com passagem da Camara Municipal de Juina-MT J
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Saida da sede: 07/11/2023 terca-feira 5 horas “’3? 3
Retorno a sede: 09/11/2023 quinta-feira 21:00 horas |

| Chegada a sede: 10/11/2023 sexta-feira 08:00 horas

para pagamento da alimentagao ¢ hospedagem.

Descricio das despesas: As diarias foram usufruidas com responsabilidade, utilizando o valor recebido

| Quantidade de diarias recebidas: 2.5, (duas diarias e meia) diarias valor de R$ 476,05 cada
(correspondente ao periodo de 07/11/23 a 10/11/23 (terca-feira até sexta-feira).

| Valor recebido: R$ 1.190.12 (Hum mil e cento e noventa reais e doze centavos).

Ildamir Teixeira de Faria

Vereador

Juina-MT. 14 de novembro de 2023
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APROVO _,/ :
Camara Municipal de Juina/MT pde 7/ /f{!;,./{{ff/zi{tf de 2023
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- s . A § &,
Fabiano Aurélio Ribeird

Presidente
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Vereador : lldamir Teixeira de Faria — 12 Secretario
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UNIAD DAS CAMARAS MUNICTPATS DE MATO GROSSO

DECLARACAO

UCMMAT — UNIAO DAS CAMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DE MATO
GROSSO, declara que o (a) senhor (a) ILDAMIR TEIXEIRA DE FARIA, vereador (a), da

Camara Municipal de JUINA/MT, esteve presente nesta instituigdo, 08 de novembro de

2023 para tratar de assuntos pertinentes @ Camara Municipal.

Cuiaba/MT, 08 de novembro de 2023

Atenciosamente, |
: %L(,LU‘/L”%W'V‘/ S

J

End:Rua Joaquim Murtinho, n¢ 1.713 — CEP: 78020-290 — Tel.: (65) 3023-3662
E-mail: administrativo@ucmmat. org/juridico@ucmmat.org/pre ssidentebrunorios@ucmmat.org
site; www.ucmmat.org
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